



# Desegiten Ikasi: Errealitate Inklusiboa Eraikitzeko, Sar Zaitetz Lanbide Heziketa Egokituaren Gurpilean!



Hezkuntza inklusiboa zure eskuetan.

**09.Juil 2025**

**Cod. H12-25**

**Modalité:**  
En personne

**Édition**  
2025

**Type d'activité**  
Cours d'été

**Date**  
09.Juil 2025

**Location**  
Izarraitz Lanbide Heziketa LHII

**Langues**  
Basque

**Reconnaissance officielle par l'État**  
10 heures

Comité d'organisation



## Description

Eraiki al dezakegu hezkuntza sistema bat non pertsona oro bere gaitasunen eta erritmoaren arabera hezi eta garatu ahal den?

Eraiki al dezakegu gizarte bat non aniztasuna ez den oztopo eta aukera izan daitekeen?

Lanbide Heziketa Egokituak aukera paregabea eskaintzen die aniztasun funtzional kognitiboa duten pertsonari, bai hezkuntza bai lan esparru inklusiboagoak eraikitzeko. Proiektu honen helburua lanbide heziketako sisteman inklusio eredu bat garatzea eta hedatzea da, ikasle guztien behar eta gaitasunetara egokitutako ibilbide pedagogikoa eskainiz lan mundu egokitura salto egin ahal izateko. Sar zaitez Lanbide Heziketa Egokituaren Gurpilean! Gelditzen ez den gorpila, inklusioaren gorpila.

Gurpil honek Hasierako Lanbide Heziketako izaera du, lau ikasturteetara luza daitekeena; guztiz malgua eta norbanakoari egokitutakoa. Oinarrizko gaitasunez gain, lanbide kualifikazio aukera ezberdinak eskaintzen dira.

Bide egokiak diseinatzen badira pertsona bakoitzaren gaitasunak garatzeko, ikasleak heztea eta trebatzea posible da. Pertsona guztiok komunitatean ekarpenak egin ditzakegu, eta gainera, egin egin behar ditugu.

Uda Ikastaro honetan parte hartuz, hezkuntza aldaketarako pausoa emango duzu, eta inklusio ereduaren partaide izango zara.

"Gogoratu desgaitasun handiena ezjakintasuna dela".

## Objectifs

Aniztasun funtzional kognitiboa duten ikasleei zuzendutako lanbide heziketako inklusio ereduaren aurkeztea.

Hezkuntza sistemaren eraldaketan parte hartzeko eztabaida sortzea, ikuspegi pedagogiko eta sozial herritzaile batetik.

Lanbide Heziketa Inklusiboaren erronka eta aukerak aztertzea, kasu praktikoen bidez.

Tokiko eta nazioarteko esperientziak eta aliantzak partekatzea, Marea Urdina elkararekin elkarlanean garatutako ereduaren azpimarratuz.

## En collaboration avec



# Programme

09 07 2025

|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 09:00 - 09:15 | <p>Présentation par la Direction de l'activité</p> <p>Jarrai dezagun etorkizuna eraikitzen ...</p> <p><b>Miren Otero Errazu</b>   Hezkuntza Saila - Izarraitz Lanbide Heziketa LHII-ko zuzendaria</p> <hr/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 09:15 - 10:15 | <p>“Desegiten Ikasi: Errealitate Inklusiboa Eraikitzeko. Sartu Zaitetz Lanbide Heziketa Egokituaren Gurpilean!”</p> <p><b>Isabel Mendiguren Laca</b>   Hezkuntza Saila - Ikaskuntza Berezien Zuzendaria<br/><b>Miren Otero Errazu</b>   Hezkuntza Saila - Izarraitz Lanbide Heziketa LHII-ko zuzendaria<br/><b>Arantxa Larrañaga Maiz</b>   Hezkuntza Saila - Izarraitz Lanbide Heziketa LHII-ko idazkaria<br/><b>Mikel Sarriegi Etxeberria</b>   ADEGI - Talendu eta Formakuntza Zuzendaria<br/><b>Unai Andueza Iraeta</b>   Ekonomia Sustapeneko eta Proiektu Estrategikoetako Foru Diputatua<br/><b>ARITZ ORBEGOZO Etxenagusia</b>   Mare Urdina - Marea Urdina erakundeko lehendakaria</p> <hr/> |
| 10:15 - 11:45 | <p>“Lan eremu ezberdinetako kasu praktikoen aplikazioak 1”</p> <p><b>ARITZ ORBEGOZO Etxenagusia</b>   Mare Urdina - Marea Urdina erakundeko lehendakaria</p> <hr/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 11:45 - 12:15 | <p>Pause</p> <hr/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 12:15 - 13:00 | <p>“Lan eremu ezberdinetako kasu praktikoen aplikazioak 2”</p> <p><b>Miren Otero Errazu</b>   Hezkuntza Saila - Izarraitz Lanbide Heziketa LHII-ko zuzendaria</p> <hr/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 13:00 - 13:30 | <p>Clôture du cours</p> <p>Mahai ingurua taldeka sailkatuta. Talde bakoitzean erakunde ezberdinetako kideren bat egotea aurreikusten da.</p> <p><b>Miren Otero Errazu</b>   Izarraitz Lanbide Heziketa LHII - Izarraitz Lanbide Heziketa LHII-ko zuzendaria</p> <hr/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |

## Directed by



### **Miren Otero Errazu**

Izarraitz Lanbide Heziketa LHII

---

## Profesores



### **Unai Andueza Iraeta**

Gipuzkoako Foru Aldundia / Diputación Foral de Gipuzkoa

---

Ingeniero industrial por TECNUN - Universidad de Navarra y MBA Executive por la Universidad de Deusto. Inicia su recorrido profesional en el sector de la máquina herramienta, donde desempeña inicialmente tareas como gestor de proyectos en el departamento de Ingeniería de Producto del Centro Tecnológico Ideko, y posteriormente ejerce labores de desarrollo de negocio en el Grupo Danobat. Tras la realización del curso Microeconomics of Competitiveness, que profundiza sobre los ámbitos de la competitividad empresarial y el desarrollo regional en la Universidad de Deusto, se incorpora como responsable del área de competitividad y promoción industrial en Tolosaldea Garatzen S.A., agencia de desarrollo económica de la comarca. A comienzos del 2020 se integra en el equipo de la Diputación Foral de Gipuzkoa, ejerciendo como Director de Proyectos Estratégicos.



### **Arantxa Larrañaga Maiz**



### **Isabel Mendiguren Laca**



### **ARITZ ORBEGOZO Etxenagusia**

Marea Urdina

---



### **Miren Otero Errazu**

Izarraitz Lanbide Heziketa LHII

---



### **Mikel Sarriegi Etxeberria**

ADEGI

---

Licenciado en Ciencias Económicas y Empresariales. En la actualidad es el Director de Formación y Talento de ADEGI - Asociación de Empresas de Gipuzkoa -. Es miembro entre otros del Consejo Social de la UPV/EHU, Consejo Vasco de Formación Profesional, Patronatos y Consejos Sociales de Centros de Formación Profesional, y del Consejo de Administración del Lanbide. Así mismo durante más de diez años fue miembro de la Junta del Consejo Vasco de Economistas donde fue Presidente del Colegio Vasco de Economistas en Gipuzkoa

## Tarifs inscription

| FACE Á FACE                                                                                         | JUSQU'AU 30-06-2025 | JUSQU'AU 09-07-2025 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <a href="#">Tarif jeune</a>                                                                         | 25,00 EUR           | 29,00 EUR           |
| <a href="#">UIK euskaraz</a>                                                                        | -                   | 41,00 EUR           |
| <a href="#">Matrícula reducida general</a>                                                          | -                   | 35,00 EUR           |
| <a href="#">Exención de matrícula</a>                                                               | -                   | 29,00 EUR           |
| <a href="#">Profesionales y estudiantes de euskaltegis o centros homologados de autoaprendizaje</a> | -                   | 35,00 EUR           |
| <a href="#">Elkar</a>                                                                               | -                   | 35,00 EUR           |



## **Lieu**

### **Izarraitz Lanbide Heziketa LHII**

Altamira auzoa, z/g 20720 Azkoitia, Gipuzkoa

Gipuzkoa